
1 

 

  
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
------ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

------ 
Δ/ΝΣΗ  Δ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 
Ταχ. Δ/νση       :  Κερασούντος 2 
                             Τ.Κ. 62123, Σέρρες                       
Πληροφορίες  :  Ρακιτζή Στέλλα                               
Τηλέφωνο        :  2321047550 
E-mail                :  mail@dide.ser.sch.gr 
Ιστοσελίδα       :  http://dide.ser.sch.gr 
 

     
 
 
               Σέρρες, 27 Σεπτεμβρίου 2024 
               Αριθ.Πρωτ:Φ.11.2/8021 

 
 
                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

  

 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση  Υποδιευθυντών/ντριών του 6ου Γυμνασίου  και του 3ου ΓΕΛ Σερρών». 

 

O Διευθυντής της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών 

Έχοντας υπόψη : 

1  Τις διατάξεις του κεφαλαίου Β΄ «Επιλογή των Στελεχών της Εκπαίδευσης» του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’ 

136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν.5043/2023(ΦΕΚ 91/Α/13-04-2023) «Ρυθμίσεις σχετικά με τους 

Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού-Διατάξεις για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς-Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα -Λοιπές ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις της με αριθμ. Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-9-2023 (ΦΕΚ 5426/Β/14-9-2023) Απόφασης 

Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.) «Καθορισμός της διαδικασίας 

επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), 

καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

4. Τις διατάξεις της με αριθμ. Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-09-2023 εγκυκλίου Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.«Επιλογή 

υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των 

Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

5. Τις διατάξεις της με αρ. πρωτ. 6955/02-09-2024 (ΑΔΑ:60Ω646ΝΚΠΔ-7Σ1) Προκήρυξης-Πρόσκλησης 

της ΔΔΕ Σερρών με θέμα: «Προκήρυξη-Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για πλήρωση 

κενούμενων θέσεων Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικής  Μονάδας  της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Σερρών ». 

6. Τις διατάξεις του με αρ. πρωτ. Φ.11.2/7301/22-09-2023 (ΑΔΑ:ΨΧΡ746ΝΚΠΔ-2ΓΒ  ) « Παραρτήματος 

ΑΔΑ: ΨΝ7546ΝΚΠΔ-ΣΤΘ



2 

 

προκήρυξης-πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση θέσεων  

Υποδιευθυντών/Υποδιευθυντριών Σχολικών Μονάδων, Ε.Κ. και Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ., αρμοδιότητας 

Δ.Ε. Σερρών. 

7. Τις διατάξεις της με αριθμό πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021) Υπουργικής 

Απόφασης «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 

Εκπαίδευσης». 

8. Την με αριθμό πρωτ. Φ.353.1/11/34766/Ε3/27-03-2023 (ΑΔΑ:ΩΧ8Σ46ΜΤΛΗ-ΔΗΧ) Απόφαση 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

9. Τον ν.4624/2019 (ΦΕΚ 137/Α’/29-08-2019) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 

μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 

διατάξεις» (Α’137). 

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 

Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση 

της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (EE L 119/1 της 4.5.2016) 

11. Την υπ’ αριθμ.30/27-09-2024 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Δ.Ε. Σερρών. 

 

Αποφασίζουμε 
 

Τοποθετούμε  τις  παρακάτω εκπαιδευτικούς στις αντίστοιχες θέσεις  Υποδιευθυντριών του 6ου  

Γυμνασίου και του 3ου ΓΕΛ Σερρών με θητεία που λήγει την  31η-07-2027, ως εξής: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Οι τοποθετούμενες  ως Υποδιευθύντριες της σχολικής μονάδας , υποχρεούνται να αναλάβουν 
υπηρεσία το αργότερο εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης 
τοποθέτησής τους. Οι  τοποθετούμενες εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά τη λήξη 
της θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων.  

 

Α/Α ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΗ  

1 6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΣΕΡΡΩΝ 
ΠΙΓΚΑ ΖΩΙΤΣΑ ΠΕ06    ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

2 3ο ΓΕΛ ΣΕΡΡΩΝ ΛΙΟΥΣΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02   ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

ΑΔΑ: ΨΝ7546ΝΚΠΔ-ΣΤΘ



3 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1.6ο Γυμνάσιο Σερρών 

2.3ο ΓΕΛ Σερρών 

3.Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς   

   (δια των σχολικών μονάδων) 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1.Τμήμα μισθοδοσίας 

2.Π.Μ. αναφερόμενων εκπαιδευτικών 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Σ.ΣΩΤΗΡΙΑΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΝ7546ΝΚΠΔ-ΣΤΘ


		2024-09-27T10:58:39+0300


		2024-09-27T11:02:55+0300
	Athens




